
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Determinazione n. 327 del 26/07/2023

SETT. 3 - LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, INFRASTRUTTURE
SERVIZIO LL.PP. E PATRIMONIO

OGGETTO: PROCEDURA AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. 
N. 36/2023 DI AFFIDAMENTO INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E 
MANUT. STRAOR. SS9 - VIA MATTEOTTI/VIA EMILIA OVEST - TRATTO 
DI  COMPETENZA  COMUNALE  -  CUP  J27H23000800005  - 
AGGIUDICAZIONE  E  IMPEGNO  DI  SPESA  
 
CIG: Z2D3BA259A 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

• il Decreto Sindacale del 30 novembre 2022 Prot. Gen. n. 17637/03-04 fasc. 1/2022 con il quale 
viene  conferito  l'  incarico  di  direzione  del  3°  Settore  “  Lavori  Pubblici  Patrimonio 
Infrastrutture”  all’ Ing. Sossio Paone, a decorrere dal 1° dicembre 2022 e fino al 30 giugno 
2024;

• la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.149/2021  con  la  quale  viene  approvata  la 
Macrostruttura dell'Ente;

RILEVATA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

 DATO ATTO CHE:
 con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di 

legge,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  completo  degli 
aggiornamenti relativo al periodo 2019-2024 per la Sezione Strategica e al periodo 2023-
2025 per la Sezione Operativa;

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione relativo al triennio 2023-2025 e i relativi 
allegati;

 con deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 31 gennaio 2023, esecutiva a norma di legge, 
è stato approvato il Peg finanziario per il triennio 2023-2025;

 con deliberazione di  Giunta  comunale n.19 del  28 febbraio  2023,  esecutiva  a  norma di 
legge,  è stato approvato il  Piano Integrato di Attività  e Organizzazione (P.I.A.O.)  2023-
2025;

DATO ATTO CHE il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
attività  e  degli  obiettivi  di  competenza  del  3°  -  Settore  Lavori  Pubblici  Patrimonio  Infrastrutture  
Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio;

CONSIDERATO:
• che i  tratti  della  viabilità  comunale della  SS.9 rappresentati  da Via  Matteotti/Via  Emilia 

Ovest  versano  in   condizioni  precarie,  generate  da  una  serie  di  dissesti  stradali  che 

Determinazione n. 327 del 26/07/2023 pagina 1

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

necessitano di messa in sicurezza, ragion per cui si ritiene di procedere con interventi urgenti 
di manutenzione straordinaria; 

• che trattasi di viabilità di competenza comunale caratterizzata da notevole traffico veicolare, 
tra  Reggio  Emilia  e  Modena, pari  ad un transito  in  media di  circa  1.300 mezzi  pesanti  
giornalieri oltre agli autoveicoli leggeri e agli autocarri aventi portata superiore alle 3,5 t, 
alla  quale  si  aggiunge  quella  dei   trasporti  eccezionali  con  carico  pesante  che  esercita 
quotidianamente sollecitazioni meccaniche importanti;

PREMESSO che con atto di : 
• deliberazione di G.C. n 73 del 27/06/2023 si è approvato il Progetto Esecutivo dei Lavori di 

Messa in Sicurezza e Manutenzione Straordinaria del tratto di SS9 via Matteotti/Via Emilia 
Ovest di competenza comunale – CUP J27H23000800005 - che prevede un importo totale 
dei lavori comprensivi di oneri di sicurezza di €  39.203,72  ed euro € 9.796,28 di somme a 
disposizione della stazione appaltante, per un totale complessivo di quadro economico di € 
49.000,00 così come riportato nel dettaglio che segue:

QUADRO ECONOMICO
  

Capo A – Lavori a base d’asta

 A1  Importo lavori a misura soggetto a ribasso d'asta €  38.203,72

 A2  Oneri per la sicurezza €  1.000,00

 A3 Totale Lavori (A1+A2) €  39.203,72

Capo B – Somme a disposizione

 B1 IVA sui lavori 22% (su A3) €  8.624,82

 B2 Incentivi Art. 113. D.Lgs. n. 50/2016 €  784,07
 B3 Imprevisti €  387,39

Totale somme a disposizione €  9.796,28

COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A+B) €  49.000,00

• il Comune di Rubiera è risultato beneficiario di un contributo di cui al Decreto Ministero  
Interno 14 gennaio 2022 per la messa in sicurezza di strade pari ad euro 60.000,00 per l'anno 
2022 - già utilizzato - ed euro 30.000,00 per l'anno 2023 che l'Amministrazione comunale ha 
intenzione di investire sulla viabilità su descritta rappresentata da Via Matteotti/Via Emilia 
Ovest  – SS9  in  Rubiera;

• con Determina nr 306 del 12/07/2023 si procedeva alla decisione a contrarre per:
➢ appaltare i Lavori relativi al progetto di Messa in sicurezza e manutenzione straordinaria 
del tratto di SS9 di competenza comunale (via Matteotti/via Emilia Ovest) mediante affidamento 
diretto l’articolo 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 effettuando una trattativa diretta con 
operatori economici iscritti su MePA o altra piattaforma elettronica;
➢ prenotare  la spesa di  € 49.000,00 imputando allo stanziamento contabile Missione 10 
Programma 05 del P.E.G. 2023 come di seguito: 

➔ per € 19.000,00 alla Missione 10 Programma 05 Capitolo 2085106010/3 Titolo II “ Sistemazione  
e asfaltatura strade” - finanziato con Avanzo di Amministrazione IMP. 1486/2023;
➔ per  € 30.000,00 alla Missione 10 Programma 05 Capitolo 2085106010/5 Titolo II “Sistemazione  
e asfaltatura strade”- finanziato con contributo del Ministero dell’Interno IMP. 1487/2023;

Determinazione n. 327 del 26/07/2023 pagina 2

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

• con  lettera  nota  di  Prot.  Gen.  N°  10093/06-07  del  17/07/2023  avente  ad  oggetto  “ 
PROCEDURA  AI  SENSI  DELL'ART.  50  COMMA  1  LETTERA  A)  DEL  D.LGS.  N.36/2023  PER  AFFIDAMENTO 
INTERVENTO  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  E  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEL  TRATTO  DI  SS9  DI  
COMPETENZA COMUNALE (VIA MATTEOTTI/VIA EMILIA OVEST) - CUP J27H23000800005 – LETTERA INVITO  

CIG:Z2D3BA259A”,  si  procedeva  alla  richiesta  di  un’offerta,  avvalendosi  della  piattaforma 
elettronica MePA di CONSIP; 

RICHIAMATO  l’articolo 50,  comma 1,  lettera  a),  del  d.lgs.  36/2023,  che stabilisce la  seguente 
procedura: “a) affidamento diretto per lavori di  importo inferiore a 150.000 euro,  anche senza  
consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano scelti  soggetti  in  possesso  di  
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche  
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

RILEVATO  che,  a  seguito  di  stima  del  corrispettivo  dei  lavori  come  da  progetto  esecutivo 
approvato con delibera su citata, è possibile effettuare l'affidamento diretto mediante procedura su 
piattaforma telematica senza ricorrere alla Stazione Appaltante creata  presso l’Unione Tresinaro 
Secchia in  quanto il  servizio  da affidare è di  importo inferiore  alle  soglie  previste dalle  attuali 
normative;

DATO atto che i lavori afferiscono alla categoria “OG 3: Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, 
linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari” sono 
riscontrabili sulla piattaforma mercato elettronico MePA di CONSIP e su altre piattaforme digitali;

PRECISATO, in relazione alla trattativa di che trattasi, che:
• l' importo a base d’asta ammonta a € 38.203,72 calcolato applicando alle quantità necessarie 

i  prezzi  rilevati  da indagini di  mercato -  incidenza della  manodopera rispetto  a quantità 
esigue di materiale oltre ad alta incidenza di trasporto;

• i lavori dovranno essere consegnati entro il 30 luglio 2023;
• l’apertura dell'offerta telematica era stata fissata per il giorno 24 luglio 2023 alle ore 08:00 

presso l’Ufficio 3° Settore LL.PP Patrimonio e Infrastrutture  Comune di Rubiera (RE).

RICHIAMATA la Trattativa Diretta su piattaforma MePA di Consip n° 3666056 con la quale la ditta 
invitata ha offerto sull’importo a  base di gara di  € 38.203,72 un ribasso percentuale del 3% , pari a 
€ 1.146,11 e che pertanto l’ offerta ammonta a € 37.057,61 oltre a oneri della sicurezza pari a € 
1.000,00 non soggetti a ribasso, sommando così un importo di € 38.057,61 otre IVA di legge pari al  
22% per € 8.372,67; 

VALUTATA congrua l’ offerta pervenuta della ditta BUNNI SRL  di Reggio Emilia (RE) – p.iva e 
c.f. 02835960358 per complessivi € 46.430,28 comprensivi di IVA di legge pari al 22%;

CONSIDERATO che il  contratto,  previa stipula su piattaforma MePA di CONSIP, verrà siglato 
sotto forma di scrittura privata, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 18, ai sensi dell’ allegato I.1,  
art 3, comma 1, lett b), del D.Lgs. n. 36/2023 per la disciplina dei rapporti tra il Comune di Rubiera 
e l’ Operatore Economico; 

PRESO ATTO pertanto che l’intervento di manutenzione straordinaria  in oggetto comporterà una 
spesa  complessiva  di  €  46.430,28 che  trova  copertura  finanziaria  allo  stanziamento  contabile 
Missione 10 Programma 05 Titolo II  nel seguente modo: 

• per € 18.003,57 Capitolo 2085106010/3 “Sistemazione e asfaltatura strade” finanziato con Avanzo di  
Amministrazione del Peg 2023 Imp. 1486/2023 sufficientemente disponibile; 

Determinazione n. 327 del 26/07/2023 pagina 3

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

• per € 28.426,71 Capitolo 2085106010/5 “Sistemazione e asfaltatura strade” finanziato con Contributo  
del Peg 2023 Imp.1487/2023 sufficientemente disponibile;

ACQUISITI agli atti dell’ufficio: 
• la autocertificazione di cui all’ Art. 94 del D.Lgs 36/2023; 
• la  regolarità  contributiva  dell'operatore  economico  tramite  DURC  on  line  Prot.  n. 

INAIL_39321072  del  28/06/2023  da  cui  risulta  regolare  e  con  scadenza  validità  al 
26/10/2023; 

•  verificata l’ iscrizione al Registro Imprese Camera di commercio Industria e Artigianato e 
Agricoltura dell’ Emilia  il  24/07/2023 come Impresa Individuale P.IVA  02835960358, 
registrata con numero  REA  RE_317735 e attestante lo stato di attività dal 22/07/2019;

• con Prot. Gen. N° 10132/06-05 del 18/07/2023 le verifiche dei requisiti quali la regolarità 
fiscale  del  pagamento  tasse  presso  l’  Agenzia  delle  Entrate  di  Reggio  Emilia,  la 
certificazione  antimafia,  il  Casellario,  trasmessa  al  nostro  Ente  dalla  Pubblica 
Amministrazione del Comune di Castelfranco Emilia (MO) presso il quale la ditta ha di 
recente avuto appalto pubblico di lavori; 

DATO ATTO CHE  la presente procedura è stata iscritta nel SIMOG dall’ANAC e che il relativo 
numero di CUP J27H23000800005 e il relativo C.I.G. Z2D3BA259A;

RICHIAMATA la  normativa  vigente  in  materia  di  monitoraggio  gare  e  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari  che  prevede  l'obbligo  di  riportare  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG)  su  ciascuna 
transazione posta in essere dalle stazioni appaltanti e dagli altri soggetti di cui all'art. 3, comma 1, 
della medesima legge;

ACCERTATO,  ai  sensi  dell'articolo  183  comma  8  del  Testo  unico  degli  enti  locali,  che  il 
programma  dei  pagamenti,  conseguenti  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e verrà attuato secondo le regole  
di finanza pubblica;

VISTE:
• la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, che prevede 

l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione posta in 
essere  dalle  stazioni  appaltanti  e  dagli  altri  soggetti  di  cui  all’art.  3,  comma  1,  della 
medesima legge;

• la  deliberazione  del  Consiglio  dell’ANAC n.  621  del  20  dicembre  2022  che  fissa  con 
decorrenza  1°  Aprile  2023  le  modalità  di  contribuzione  dovute  dai  soggetti,  pubblici  e 
privati,  sottoposti  alla  sua  vigilanza,  ai  fini  della  copertura  dei  costi  relativi  al  proprio 
funzionamento;

PRESO atto che per le procedure di selezione del contraente di importo  inferiore a € 40.000,00 il 
contributo non è dovuto;

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
• il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
• lo Statuto comunale;

Determinazione n. 327 del 26/07/2023 pagina 4

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

• il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 
10 febbraio 2017, in particolare gli articoli da 23 a 30;

DATO ATTO CHE il  Regolamento Europeo 679/2016 e il D.Lgs 196/2003 sul trattamento dati 
personali  impongono  che  il  trattamento  venga  effettuato  nel  rispetto  dei  principi  di  liceità, 
correttezza e trasparenza, limitazione della finalità, minimizzazione dei dati, esattezza, limitazione 
della  conservazione,  integrità  e  riservatezza,  responsabilizzazione  e  ritenuto  pertanto  di  dover 
garantire  in  attuazione dei  suddetti  principi  la  riservatezza  dei  dati  personali  e  per  l’effetto,  la 
pubblicazione del presente provvedimento senza l’allegato istruttorio;   

DATO ATTO CHE:
• il procedimento a cui si riferisce il presente provvedimento è analizzato, valutato e trattato 

con misure di prevenzione nell’ambito del vigente Piano Triennale Prevenzione Corruzione 
Trasparenza  con  riferimento  all’area  di  rischio  1)_B)  Affidamento  di  lavori,  servizi  e  
forniture - Scelta del contraente e contratti pubblici  e conseguentemente risultano attuate 
le misure di prevenzione della corruzione correlate a tale rischio; 

• si  procederà  alle  ulteriori  verifiche  eventualmente  necessarie  prima  della  stipula  dei 
contratti  e  che il  presente  provvedimento   è  conforme  al  Dlgs  82/2005,  Codice 
Amministrazione Digitale, e per l’effetto viene firmato con firma digitale.

DATO ATTO che non sussistono conflitti  di  interesse  in  relazione al  presente atto,  in  capo al 
Responsabile del III° Settore; 

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. DI affidare l’ “Intervento di Messa in Sicurezza con manutenzione straordinaria del tratto  
di  competenza  comunale  dell’  SS9  Via  Matteotti/Via  Emilia  Ovest   -  CUP 
J27H23000800005” , alla ditta BUNNI SRL  di Reggio Emilia  (RE), avente sede in Via 
Mario Sironi, 36  – P.IVA  e C.f. 02835960358, a seguito di Trattativa Diretta su piattaforma 
MePA di Consip n° 3666056 con la quale la ditta invitata ha offerto sull’ importo a  base di 
gara di  € 38.203,72 un ribasso percentuale del 3% , pari a € 1.146,11 e che pertanto l’  
offerta ammonta a € 37.057,61 oltre  oneri della sicurezza pari a € 1.000,00 non soggetti a  
ribasso, sommando così un importo di € 38.057,61 otre IVA di legge pari al 22% per €  
8.372,67; 

2 DI  impegnare la spesa di complessiva € 46.430,28 mediante imputazione allo stanziamento 
contabile Missione 10 Programma 05 Titolo II  nel seguente modo: 
➢ per € 18.003,57 Capitolo 2085106010/3  “Sistemazione e asfaltatura strade finanziato  

con Avanzo di Amministrazione” del Peg 2023 Imp. 1486/2023 SUB.100/2023 ; 
➢ per € 28.426,71 Capitolo 2085106010/5  “Sistemazione e asfaltatura strade finanziato  

con Contributo’ del Peg 2023 Imp.1487/2023 SUB.101/2023;

3 DI  stipulare il  contratto previa stipula su piattaforma MePA di CONSIP  sotto forma di 
scrittura privata,  ai sensi e per gli effetti dell’articolo 18, ai sensi dell’ allegato I.1, art 3,  
comma 1, lett b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

4 Di impegnare inoltre le somme a disposizione del quadro economico – incentivi funzioni 
tecniche, imprevisti - mediante la seguente imputazione:

Determinazione n. 327 del 26/07/2023 pagina 5

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

• €  996,43 sul  Capitolo 2085106010/3  “Sistemazione e  asfaltatura strade finanziato con  
Avanzo di Amministrazione” del Peg 2023 Imp. 1486/2023 SUB. 102/2023;

• € 1.573,29 sul Capitolo 2085106010/5 “Sistemazione e asfaltatura strade finanziato con  
Contributo del Peg 2023 Imp.1487/2023 SUB. 103/2023;

5 DI dare atto  che  la  presente  procedura  è  stata  iscritta  nel  SIMOG dall’ANAC e  che il 
relativo numero di CUP J27H23000800005 e il relativo C.I.G. Z2D3BA259A;

6 DI dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 1 del TUEL, l’obbligazione di cui sopra,  
scadrà entro il 31/12/2023;

7 DI dare atto che relativamente al rapporto scaturente dalla presente determinazioni dovranno 
essere rispettate le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

8 DI dare atto che nulla è dovuto a titolo di contributo all’ANAC; 

9 DI liquidare la spesa al ricevimento della fattura mediante provvedimento sottoscritto dal 
responsabile ed inoltrato al servizio finanziario per la emissione del mandato di pagamento, 
ai sensi dell’articolo 29 del regolamento di contabilità;

10 DI dare atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

11 DI  disporre  che,  al  fine  di  bilanciare  l’interesse  alla  piena  conoscenza  del  presente 
provvedimento  e  la  speditezza  dell’azione amministrativa,  la  pubblicazione  del  presente 
atto, unitamente agli eventuali allegati, avvenga tramite pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune  e  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  nell'apposita  sezione  "Amministrazione 
trasparente"; 

S I  R E N D E  N O T O

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 cui 
rivolgersi e chiedere informazioni in caso di bisogno è l’ Ing. SOSSIO PAONE  Responsabile del 
III° - Settore; 

CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione  per  vizio  di  legittimità  (incompetenza,  violazione  di  legge,  eccesso  di  potere) 
proponibile,  da  chi  vi  abbia  legittimo  interesse,  presso  il  Tribunale  amministrativo  regionale 
competente entro trenta giorni (articolo 120 del d.lgs. 104/2010) dall’ultimo di pubblicazione  e 
comunque dal momento della venuta conoscenza dello stesso.

Rubiera, 26/07/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE / 
PAONE SOSSIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 327 del 26/07/2023 pagina 6

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

2° Settore – Programmazione economica e partecipazioni

Visto di regolarità contabile
della determinazione n. 327 del 26/07/2023
del SERVIZIO LL.PP. E PATRIMONIO 

Proposta n° 1153/2023

Oggetto:  PROCEDURA AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. N. 
36/2023 DI AFFIDAMENTO INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E MANUT. 
STRAOR.  SS9  -  VIA  MATTEOTTI/VIA  EMILIA  OVEST  -  TRATTO  DI 
COMPETENZA  COMUNALE  -  CUP  J27H23000800005  -  AGGIUDICAZIONE  E 
IMPEGNO  DI  SPESA  
 . 

 

Esaminata la determinazione sopra indicata;
Verificati gli stanziamenti di bilancio;
Visto l'articolo 17 del Regolamento di contabilità;
Ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 
approvato con d.lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria è: 
FAVOREVOLE.
Eventuali note:

Con l'apposizione del visto favorevole la determinazione sopra indicata diventa esecutiva.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Sub-Impegno 2085106010/3 2023 100 AFFIDAMENTO 
INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA E MANUT. 
STRAOR. SS9 - VIA 
MATTEOTTI/VIA EMILIA 
OVEST

€18.003,57

Sub-Impegno 2085106010/5 2023 101 AFFIDAMENTO 
INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA E MANUT. 
STRAOR. SS9 - VIA 
MATTEOTTI/VIA EMILIA 
OVEST

€28.426,71

Sub-Impegno 2085106010/5 2023 103 AFFIDAMENTO 
INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA E MANUT. 
STRAOR. SS9 - VIA 
MATTEOTTI/VIA EMILIA 
OVEST - SOMME A 
DISPOSIZIONE

€1.573,29

Sub-Impegno 2085106010/3 2023 102 AFFIDAMENTO 
INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA E MANUT. 

€996,43

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

2° Settore – Programmazione economica e partecipazioni

STRAOR. SS9 - VIA 
MATTEOTTI/VIA EMILIA 
OVEST - SOMME A 
DISPOSIZIONE

Rubiera, 26/07/2023 

Il Responsabile del 2° Settore
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di avvenuta pubblicazione
al n. 656/2023 di Registro

della determinazione n. 327 del 26/07/2023
SERVIZIO LL.PP. E PATRIMONIO

ad oggetto: PROCEDURA AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA A) DEL D.LGS. 
N. 36/2023 DI AFFIDAMENTO INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E MANUT. 
STRAOR. SS9 - VIA MATTEOTTI/VIA EMILIA OVEST - TRATTO DI COMPETENZA 
COMUNALE - CUP J27H23000800005 - AGGIUDICAZIONE E IMPEGNO DI SPESA 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente;

DICHIARA

l’avvenuta regolare pubblicazione della determinazione sopra indicata all’Albo pretorio on-line di 
questo  Comune  (http://albo.comune.rubiera.re.it/)  a  partire  dal  26/07/2023 per  15  giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art 124 del  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del predetto Testo unico. 

 

Rubiera, 11/08/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/

